
2015
AÑO DEL B!CENIEN~RIO
. DEL CQNGRESO;DE I;DS

PUEBLOS,UBRES

Córdoba, 20 de abril de 2015

VISTO:
Los cursos que se dictan en la Escuela de Posgrado durante el corriente año;

y

CONSIDERANDO:
Que corresponde disponer se abone a los dictantes las sumas respectivas en

cada caso por el mes de marzo,
Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA

R E S U E L V E:

ARTicULO 1°: Abonar por el dictado de cursos de Posgrado en esta Facultad, a los
profesores que se contrataron para ello, las sumas que se especifican en
el Anexo I de la presente.

ARTicULO 2°: Impútese el egreso a recursos propios de la Escuela de Posgrado.

ARTicULO 3°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

P. f. Dra. MIRrA SPADIUERO de LUTRI
OECANA '

FACULTAD DE OOoNTOLOGIA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN: N° 184
sf



UNe
2015

AÑO DEL BICENTENARIO
DEL CONGRESO DE LOS

PUEBLOS LIBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGIA

ANEXO 1 -R.G .184
MARZO -2015

CURSO: "Auditoría Odontológica"
Prof. Dra. Hilda López 710.-

CARRERA: Especialización en Cirugía Buco Máxilo Facial(?014)
2013-2015-2° AÑO 1° COHORTE
Prof. Dr. Ricardo Bachur
Dr. Carlos Bornancini
Dra. María Eugenia Battisti
Or.Alejandro Díaz
Dr. Juan Cima

1740.-
550.-
550-
550.-
550.-

CARRERA: Especialización en Cirugía Buco Máxilo FaciaIFEBRERO-15
2013-2015-3° AÑO 1° COHORTE
Prof. Or. Ricardo Bachur
Dr. Carlos Bornancini
Dra. María Eugenia Battisti
Or.Alejandro Díaz
Dr. Juan Cima

10090.-
3210.-
3210.-
3210.-
3210.-

CARRERA: Especialización en Cirugía Buco Máxilo Facial(MARZO-15
2013-2015-3° AÑO 1°COHORTE
Prof. Dr. Ricardo Bachur
Dr. Carlos Bornancini
Dra. María Eugenia Battisti
Dr.Alejandro Díaz
Dr. Juan Cima

16350.-
5200.-
5200-
5200.-
5200.-

CARRERA: Especialización en Prótesis Fija, Removible e
1mplantología -2012-2014- 9° Cohorte,3° Año-
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau
Dr. De Leonardi Guillermo
Or. Naldini Pablo
Dr. Federico Sosa
Dr. Daniel Torassa
Dr. Sebastián Méndez
Or. Gustavo Marión

3860.-
1930.-
1930.-
1930.-
1930.-
1930.-
1930.-

~~'/f,4.rt:~ 1

Pr . Ora MIRTA SPADIUERo de LUTRI
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLOOIA
UNIVERSIDAD NACIONAl DE CóRDOBA



2015
AÑO DEL BICENTENARIO
DEL CONGRESO DE LOS

PUEBLOS LIBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGIA

ANEXO 1 -R.G .184
MARZO -2015

CARRERA: Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantología -2014-2016- 110Cohorte, 10Año-
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau
Dr. De Leonardi Guillermo
Dr. Naldini Pablo
Dr. Federico Sosa
Dr. Daniel Torassa
Dr. Sebastián Méndez
Dr.. Gustavo Marión

470.-
235.-
235.-
235.-
235.-
235.-
235.-

CURSO: "Inglés para Odontólogos Lecto Comprensión
Prof. Blanca Balma 490.-

CURSO: "Exámen Libre de Inglés para Odontólogos FEBRERO
Prof. Blanca Balma 330.-

CURSO: "Exámen Libre de Inglés para Odontólogos MARZO
Prof. Blanca Balma 4420.-

CURSO: " Integral de Ortodoncia"
frof. Dra. Elda Cabanillas de Paolucci
Prof. Dra. Emilia Noemí Chena

3870.-
3870.-

CURSO: " Integral de Ortodoncia" (2014)
frof. Dra. Elda Cabanillas de Paolucci
Prof. Dra. Emilia Noemí Chena

875.-
875.-

• o~

CURSO: "Tratamiento Ortopédico -Ortodóncico" FEBRERO
Prof. Dra. Emilia Noemí Chena
frof. Dra. Elda Cabanillas de Paolucci

1425.-
1425.-

CURSO: "Tratamiento Ortopédico -Ortodóncico" MARZO
Prof. Dra. Emilia Noemí Chena
frof. Dra. Elda Cabanillas de Paolucci

1920.-
1920.-

2
P. 1.Dra. MIRTA SPADIUERO de LUTRI

DeCANA
FACULTAD DE OOONTOLOGIA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA



2015
AÑO DEL BICENTENARIO
DEL CONGRESO DE LOS

PUEBLOS LIBRES
UNe.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOlOGIA

ANEXO l-R.G .184
MARZO -2015

CURSO: "Práctico Integral de Diagnóstico y Tratamiento de Enfermedades
Gingivoperiodontales y Muco-Implantares FEBRERO
Prof. Dra. Miriam Grenón

CURSO: "Práctico Integral de Diagnóstico y Tratamiento de Enfermedades
Gingivoperiodontales y Muco-Implantares MARZO
Prof. Dra. Miriam Grenón

CURSO: Normas Transitorias Carrera Espec. Ortodoncia
Prof. Dr. Alfredo Bass
Prof. Dra. Teresa Varela de Villalba
Prof. Dra. Marta Rugani de Cravero
Prof. Dra. María Laura Irazuzta

CURSO: Situaciones Problemáticas de Alta Complejidad en Ortodoncia
Discusión de casos JUNIO 2014
Dra. Irazuzta Maria Laura
Dra. Piacenza Adriana
Dr. Baiocco Javier

CURSO: Situaciones Problemáticas de Alta Complejidad en Orto~oncia
Discusión de casos JULIO 2014
Dra. Irazuzta Maria Laura
Dra. Piacenza Adriana
Dr. Baiocco Javier

CURSO: Situaciones Problemáticas de Alta Complejidad en Ortodoncia
Discusión de casos AGOSTO 2014
Dra. Irazuzta Maria Laura
Dra. Piacenza Adriana
Dr. Baiocco Javier

f. Ora. MIRTA SPADIUERO de LUTR!
DECANA

FACULTAD DE ODONTOlOGIA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÚRDOBP

425.-

2990.-

585.-
585.-
395.-
395.-

340.-
255.-
255.-

115.-
85.-
85.-

115.-
85.-
85.-

3


